
 

Beslut 1 (5) 

2021-03-19 343-1212-21 

 

 

Postadress 391 86 Kalmar Telefon 0480-820 00 E-post kalmar@lansstyrelsen.se 

Besöksadress Regeringsgatan 1 Telefax 0480-822 75 Hemsida www.lansstyrelsen.se/kalmar 

 

 Trafikverket 

trafikverket@trafikverket.se 

TRV 2020/76129 

 

 

 

 

 

 

Beslut om miljöpåverkan för E22 Karlskrona–Kalmar, 

delen förbi Bergkvara, Torsås kommun, Kalmar län 

 

Beslut 

Länsstyrelsen beslutar att rubricerat projekt är av den art att det kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan enligt 6 kap 4 § miljöbalken (MB) (1998:808). 

 

Detta beslut får enligt 74 § väglagen och 6 kap 4 § MB inte överklagas särskilt. 

 

Skälen för Länsstyrelsens beslut 

Vid en sammanvägning av det planerade vägprojektets art, storlek och lokalisering 

samt av vad som i övrigt framkommit i ärendet, gör Länsstyrelsen bedömningen att 

planerad verksamhet kan antas medföra betydande miljöpåverkan.  

 

 

Ärendet 

Trafikverket har begärt Länsstyrelsens beslut om rubricerat projektet kan antas 

medföra betydande miljöpåverkan. Som underlag för beslutet har Trafikverket tagit 

fram ett samrådsunderlag och en samrådsredogörelse. 

 

Bakgrund 

Trafikverket bjöd Länsstyrelsen att yttra sig över samrådsmaterialet under november 

2020. Syftet var att inhämta information om vilka olika värden som finns inom 

utredningsområdet som underlag inför kommande begäran om beslut om betydande 

miljöpåverkan. Länsstyrelsen gav sitt samrådsyttrande 2020-12-17 (dnr 343-10620-

20). 
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Det fortsatta arbetet 

Nedan redovisas Länsstyrelsens synpunkter för det fortsatta arbetet med att ta fram 

miljökonsekvensbeskrivningen (MKB). Länsstyrelsen vill även informera om att 

avgränsningssamråd MKB ska genomföras. 

 

Hälsa och säkerhet 

Utöver de synpunkter som framfördes i samrådsyttrandet vill Länsstyrelsen 

tydliggöra att miljökonsekvensbeskrivningen behöver innehålla: 

• Påverkan på förorenade områden (bland annat MIFO- objekt) i mark och 

grundvatten.  

• Bullerpåverkan till bostäder och fritidsområden 

 

Miljökvalitetsnormer (MKN) för vatten 

Länsstyrelsen vill kort lyfta fram hur MKN vatten beskrivs i samrådsunderlaget. Det 

behöver bland annat kompletteras med vilken vattenstatus de uppräknade 

vattenförekomsterna har i dagsläget, inte enbart vilka miljökvalitetsnormer som 

gäller för respektive vattendrag, med målår 2027. De synpunkter kring vattenfrågor 

som Länsstyrelsen framförde i sitt samrådsyttrande gäller fortfarande. 

 

Samrådsunderlaget refererar till rapporten ”Översiktlig riskanalys avseende 

risknivån för yt- och grundvatten inom utredningsområdet (Ramböll 2020)”. 

Länsstyrelsen utgår ifrån att denna riskanalys kommer att ligga till grund för 

konsekvensanalysen i samband med framtagandet av miljökonsekvensbeskrivningen. 

Länsstyrelsen fick ta del av riskanalysen men avser att behandla den tillsammans 

med övriga nödvändiga underlag (exempelvis VISS) senare i processen, vid 

Länsstyrelsens godkännande av MKB. 

 

Strandskydd 

Miljökonsekvensbeskrivningen behöver redovisa vilka områden som omfattas av 

strandskydd, hur vägplanen påverkar strandskyddets syften och vilka konsekvenser 

det medför. Se även Länsstyrelsens samrådsyttrande avseende strandskydd. 

 

Naturvård 

Vägplanen riskerar att beröra ett Natura 2000-område och påverkar ett stort område 

med potentiellt höga naturvärden. Trafikverket behöver beakta nedanstående 

synpunkter inför det kommande arbetet med att ta fram 

miljökonsekvensbeskrivningen: 

• Natura 2000 Ekelunda - Bedömning av påverkan på utpekade habitat och 

arter. Bedömningen ska göras för både direkta och indirekta effekter. 

• Biotopskydd - Inventering av vilka objekt som påverkas och hur de påverkas. 

För alléer ska även åtgärder inom 15 x stamdiametern tas med. Vilka 

konsekvenser får det om biotopskyddade objekt måste skadas eller tas bort? 
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Utredning av möjliga kompensationsåtgärder i de fall biotoper skadas eller 

försvinner. 

• Områden med kända naturvärden (tex nyckelbiotoper, sumpskogar, ängs- 

och betesmarker) och funna i naturvärdesinventeringen - Vad får vägen för 

konsekvenser för naturvärdena? För vattenmiljöer ska även påverkan av 

ändrad hydrologi utredas. Utredning av möjliga och planerade 

skyddsåtgärder för att minimera påverkan på de naturvärdena. 

• Skyddsvärda träd - Inventering av vilka skyddsvärda träd som finns i 

området. Inventeringen ska göras enligt nationell metodik för 

trädinventeringar. Hur kommer dessa träd att påverkas av den planerade 

vägen och vilka konsekvenser får det? I den bedömningen ska även åtgärder 

inom 15 x stamdiametern tas med. Redogör för möjliga skyddsåtgärder för 

att minimera påverkan. 

• Havsörn och andra fåglar - Bedömning av påverkan genom förlust av 

fortplantningsområde och viloplatser samt störning av vägen. Hur kommer 

vägen att påverka havsörnen och övriga fåglar genom risk för barriär och 

trafikdöd? 

• Utter - Bedömning av påverkan genom förlust av fortplantningsområde och 

viloplatser samt risk för påverkan från vägen som ger störning, trafikdöd och 

barriäreffekt. Redogör för vilka konsekvenser vägen får på uttern. Utred 

behovet och möjligheten för utterpassager på lämpliga platser. 

• Fladdermöss - Inventering av fladdermusfaunan för att ta reda på vilka arter 

som finns i området, var de håller till och var det finns potentiella 

koloniplatser. Bedömning av påverkan genom förlust av 

fortplantningsområde och viloplatser samt risk för påverkan från vägen som 

ger störning (tex belysning), trafikdöd och barriäreffekt. Redogör för vilka 

konsekvenser vägen får på fladdermössen. 

• Grod- och kräldjur samt andra fridlysta djur som påträffas vid inventeringar 

- För de arter som är skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen ska en 

bedömning av påverkan genom förlust av fortplantningsområde och 

viloplatser och störning göras. För samtliga arter ska risk för påverkan från 

vägen som ger trafikdöd och barriäreffekt bedömas. Redogör för vilka 

konsekvenser vägen får på arterna. Utred behovet och möjligheten för 

passager på lämpliga platser. 

• Fridlysta kärlväxter - För de arter som finns i området ska det i MKB 

framgå hur arten påverkas och hur respektive arts gynnsamma 

bevarandestatus påverkas. 

• Rödlistade arter och pollinerare - Beskriv vilka arter som finns i området 

och hur de kommer att påverkas. Vilka konsekvenser får vägen på arterna 

och hur kommer vägen påverka pollinerarna och andra rödlistade djur i form 

av habitatförlust, trafikdöd och barriär? Ange möjliga och planerade 

skyddsåtgärder för att minska påverkan. 
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• Vilt - Av MKB ska framgå hur vägen kommer att påverka viltet i området 

och möjligheterna för viltpassager på lämpliga platser. 

• Övrigt: 

- Redogör för på vilket sätt vägen kommer att belysas och vilka 

konsekvenser detta får för till exempel fladdermöss, insekter och fåglar. 

Beskriv vilka möjligheter det finns att ha belysning som minimerar 

påverkas på arterna. 

- Vilka invasiva arter finns i området och vilka konsekvenser får vägen 

på möjligheten att begränsa spridningen av dem? 

- Påverkan på fortplantningsområde eller viloplats för arter som är 

skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen kräver dispens om det inte är 

möjligt att genomföra skyddsåtgärder som innebär att områdets 

kontinuerliga ekologiska funktion finns kvar i minst samma kvalitet och 

storlek för respektive art som innan. Om sådana områden riskerar att 

skadas av åtgärden ska redogörelse för vilka skyddsåtgärder som ska 

vidtas ingå i MKB. Det ska också framgå för vad skyddsåtgärderna ska 

vidtas, vilka värden de ska ersätta och var de ska genomföras. Om det 

inte är möjligt att genomföra skyddsåtgärder krävs dispens från 

artskyddsförordningen. 

 

För samtliga fridlysta arter som påverkas av åtgärden ska det i MKB bedömas 

påverkan på respektive arts gynnsamma bevarandestatus lokalt, regionalt och 

nationellt. Om en arts gynnsamma bevarandestatus påverkas negativt krävs dispens 

från artskyddsförordningen. 

 

Kulturmiljö – bebyggelse, kulturlandskapet och fornlämningar 

Länsstyrelsen har i nuläget inga fler synpunkter om kulturmiljö utöver de som 

framfördes i samrådsyttrandet. 

 

Jordbruksmark 

Miljökonsekvensbeskrivningen behöver redovisa hur vägplanen påverkar 

jordbruksmark samt högavkastande åkermark. I de fall arronderingar blir splittrade 

behöver konsekvenser av detta redovisas. Se även Länsstyrelsens samrådsyttrande 

avseende jordbruksmark. 
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Deltagande 

Beslut har fattats av länsarkitekt och chef för samhällsbyggnadsenheten Pär Hansson 

efter föredragning av planarkitekt Maria Paananen. I ärendet har även 

miljöskyddshandläggare Mikael Anjar Ödegården, vattenplanerare Eva T 

Hammarström, naturvårdshandläggare Kicki Ringdahl, byggnadsantikvarie Katarina 

Sundberg samt fornminneshandläggare Jenny Sundström deltagit. 

 

 

Pär Hansson 

    Maria Paananen 

    

 

Handlingen är signerad digitalt och har därför ingen namnunderskrift. 

 

 

 

Kopia till:  

Torsås kommun 


